
Zarządzenie Nr 7/2022 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 15.03.2022 r.  

 

 

 

w sprawie określenia zasad bezpieczeństwa pracy pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

Na podstawie § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kędzierzyn-Koźle 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.  1. Wprowadzam zasady bezpieczeństwa pracy pracowników, których miejscem pracy jest 

siedziba główna Ośrodka przy ul. Mikołaja Reja 2a w brzmieniu stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wprowadzam zasady bezpieczeństwa pracy pracowników, których miejscem pracy jest 

Dział Usług Opiekuńczych w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Wprowadzam zasady bezpieczeństwa pracy pracowników, których miejscem pracy jest Dom 

Dziennego Pobytu lub Mieszkania Chronione w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zobowiązuję kierowników poszczególnych działów do zapoznania swoich podległych 

pracowników z załącznikami do niniejszego zarządzenia w zależności od miejsca wykonywania 

pracy. 

2. Traci moc zarządzenie Nr  15/2021 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 10.03.2021 r. w sprawie określenia zasad bezpieczeństwa pracy 

pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w stanie 

epidemii. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu. 

 
 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Nr 7/2022  

Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 15.03.2022 r. w sprawie  

określenia zasad bezpieczeństwa pracy  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

 

 
ZASADY BEZPIECZEŃSTWA PRACY PRACOWNIKÓW, KTÓRYCH MIEJSCEM 

PRACY JEST SIEDZIBA GŁÓWNA OŚRODKA 

 PRZY UL. MIKOŁAJA REJA 2A 
 

 

1. O konieczności zasłaniania ust i nosa podczas wykonywania obowiązków służbowych 

w miejscu pracy Dyrektor informuje pracowników w drodze polecenia służbowego 

w oparciu aktualną sytuację epidemiczną i  obowiązujące w tym zakresie przepisy 

prawa. 

2. Podczas codziennej pracy pracownicy mają  zapewnione rękawiczki jednorazowe lub 

płyny dezynfekujące.  

3. Pracownicy wykonujący bezpośrednią obsługę interesantów mają obowiązek 

zakrywania ust i nosa przy pomocy maseczki oraz używanie rękawiczek ochronnych 

lub płynu do dezynfekcji rąk. 

4. Każda osoba przebywająca w MOPS, niebędąca pracownikiem MOPS (np. beneficjent 

MOPS, pracownicy poczty, kurierzy, kontrahenci) ma obowiązek zakrywania ust i nosa, 

przy pomocy maseczki. W związku z powyższym, pracownik MOPS ma prawo 

odmówić załatwienia sprawy wobec osoby, która nie ma zakrytych ust i nosa. 

Obowiązku zakrywania ust i nosa nie stosuje się w przypadkach określonych 

w przepisach prawa. 

5. Każda osoba przebywająca w MOPS niebędąca pracownikiem jest zobowiązana 

dokonać dezynfekcji rąk.  

6. Sprawy, które nie wymagają osobistego stawiennictwa strony załatwiane będą w formie 

telefonicznej i elektronicznej. 

 

 

 
DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia 

Nr 7/2022  

Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 15.03.2022 r. w sprawie  

określenia zasad bezpieczeństwa pracy  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA PRACY PRACOWNIKÓW, KTÓRYCH MIEJSCEM 

PRACY JEST DZIAŁ USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

 

 

1. Pracownicy mają zapewniony dostęp do płynów dezynfekujących oraz środków 

ochrony indywidualnej i są zobowiązani ich używać. 

2. Realizacja usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania beneficjenta odbywa się 

zgodnie z poleceniem Wojewody Opolskiego wraz z instrukcją realizacji usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym z zaburzeniami 

psychicznymi w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 

z dnia 25 listopada 2020 roku. 

3. Pracownicy podczas wykonywania usługi mają obowiązek zakrywania ust i nosa przy 

pomocy maseczki. 

4. Pracownicy zobowiązani są do dezynfekcji rąk/rękawiczek przed rozpoczęciem i po 

zakończeniu zrealizowanej usługi. 

5. Każda osoba będąca beneficjentem usług opiekuńczych, bądź jego rodzina ma 

obowiązek zakrywania, przy pomocy maseczki ust i nosa.  

W związku z powyższym, pracownik MOPS ma prawo odmówić wykonania usługi, gdy 

osoba/rodzina nie zastosuje środków ochrony osobistej. Obowiązku zakrywania ust 

i nosa nie stosuje się w przypadkach określonych w przepisach prawa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia 

Nr 7/2022  

Dyrektora Miejskiego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 15.03.2022 r. w sprawie  

określenia zasad bezpieczeństwa pracy  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu w stanie epidemii 

 

 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA PRACY PRACOWNIKÓW, KTÓRYCH MIEJSCEM 

PRACY JEST DOM DZIENNEGO POBYTU LUB MIESZKANIA CHRONIONE 

 
 

1. Podczas codziennej pracy pracownicy mają zapewnione rękawiczki jednorazowe lub płyny 

dezynfekujące.  

2. O konieczności zasłaniania ust i nosa podczas wykonywania obowiązków służbowych 

w miejscu pracy Dyrektor informuje pracowników w drodze polecenia służbowego 

w oparciu o aktualną sytuację epidemiczną i  obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

3. Pracownicy wykonujący bezpośrednią obsługę interesantów lub klientów mają obowiązek 

zakrywania, przy pomocy maseczki ust i nosa w zakładzie pracy. 

4. Zasady postępowania przy przygotowywaniu i wydawaniu posiłków na wynos określa 

odrębny dokument.  

5. Każda osoba przebywająca w placówce nie będąca pracownikiem jest zobowiązana 

dokonać dezynfekcji rąk. W przypadku domów dziennego pobytu dotyczy to 

podopiecznych oraz innych interesantów. Natomiast w przypadku mieszkań chronionych 

dotyczy to innych osób niż mieszkańcy. 

6. Każda osoba przebywająca w Domu Dziennego Pobytu lub w Mieszkaniach Chronionych, 

niebędąca pracownikiem MOPS (np. beneficjent, pracownicy poczty, kurierzy, 

kontrahenci) ma obowiązek zakrywania ust i nosa, przy pomocy maseczki. W związku z 

powyższym, pracownik MOPS ma prawo odmówić załatwienia sprawy wobec osoby, 

która nie ma zakrytych ust i nosa. Obowiązku zakrywania ust i nosa nie stosuje się 

w przypadkach określonych w przepisach prawa. 

 

 


